
 

 

Besluit van   

houdende wijziging van het Kentekenreglement in verband met het digitaal 
schorsen van de geldigheid van een kentekenbewijs 

 Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van , nr. 
CEND/HDJZ-2008-xxx sector AWW, Hoofddirectie Juridische Zaken; 
 Gelet op de artikelen 67, derde en vijfde lid, 69, tweede lid, en 70, 
tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994; 
 De Raad van State gehoord (advies van , nr. );  
 Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat 
van , nr. CEND/HDJZ-2008-xxx sector AWW, Hoofddirectie Juridische Zaken; 
 
 Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

ARTIKEL I 
   
Het Kentekenreglement wordt als volgt gewijzigd:  
 
A 
 
  Artikel 50 komt te luiden: 
   
Artikel 50 
  1. De aanvraag bij de Dienst Wegverkeer tot een schorsing als bedoeld in 
artikel 67 van de wet vindt plaats op één van de volgende wijzen: 
  a. door het deel I B van het kentekenbewijs, het deel II alsmede een bij 
ministeriële regeling aangewezen legitimatiebewijs over te leggen. De Dienst 
Wegverk eer plaatst op het deel I B een bij ministeriële regeling vastgestelde 
aantekening; 
  b. langs elektronische weg door gebruikmaking van een door de Dienst 
Wegverkeer vastgesteld authenticatiemiddel.  
  2. Indien de aanvraag is ingediend op de in het eerste lid, onderdeel b, 
bepaalde wijze, verstrekt de Dienst Wegverkeer een nieuw deel I B van het 
kentekenbewijs waarop een bij ministeriële regeling vastgestelde aantekening is 



 

 

geplaatst. De aanvrager vernietigt, na ontvangst van het nieuwe kentekenbewijs 
deel I B, het ongeldig geworden oude deel I B van het kentekenbewijs.  
 
B 
 
  Artikel 51 komt te luiden: 
 
  Artikel 51 
  1. Indien de schorsing eindigt ingevolge artikel 68 van de wet, wordt een nieuw 
deel I B aangevraagd bij de Dienst Wegverkeer op één van de volgende wijzen: 
  a. onder overlegging van deel I B van het kentekenbewijs, het deel II alsmede 
een bij ministeriële regeling aangewezen legitimatiebewijs; 
  b. langs elektronische weg door gebruikmaking van een door de Dienst 
Wegverkeer goedgekeurd authenticatiemiddel. 
  2. Indien de aanvraag is ingediend op de in het eerste lid, onderdeel b, 
bepaalde wijze, vernietigt de aanvrager, na ontvangst van het nieuwe deel I B 
van het betrokken kentekenbewijs, het ongeldig geworden oude deel I B van het 
kentekenbewijs. 
   
C 
 
  Na artikel 51 wordt een artikel ingevoegd, luidend: 
 
  Artikel 51a 
  Indien het een aanvraag inzake een driedelig kentekenbewijs, dan wel een 
kentekenbewijs bestaande uit een voor 31 mei 2004 afgegeven deel I, een deel I 
B en een overschrijvingsbewijs betreft geldt: 
 a. in afwijking de artikelen 50, eerste lid, onderdeel a, en 51, eerste lid, 
onderdeel a, dat het deel II dan wel deel I B van het betrokken kentekenbewijs, 
het overschrijvingsbewijs en een bij ministeriële regeling aangewezen 
legitimatiebewijs dient te worden overgelegd.    
  b. in afwijking van de artikelen 50, tweede lid, en 51, tweede lid, dat de 
aanvrager, na ontvangst van het nieuwe deel I B van het betrokken 
kentekenbewijs, het ongeldig geworden deel II dan wel deel I B van het 
kentekenbewijs vernietigt. 
 
ARTIKEL II 
 
  Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 maart 2009. 
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 
het Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DE MINISTER VAN VERKEER EN WATERSTAAT, 
 
 
 
 
 
 
 


